
計画 実績 計画 実績

1 林政課 復旧治山事業 米山 鰺ヶ沢町 H19 H21 H21
82
117

115 －

豪雨により山腹斜面が崩壊し、流下した
土砂が人家等へ被害を与えた荒廃山地を
整備し、拡大崩壊の恐れから人家等の被
害を未然に防止することを目的とした事業
→【事業効果等の確認及び事業評価手法
の見直し等】

2 農村整備課 かんがい排水事業
相坂川左岸
２期

十和田市、
三沢市、
七戸町、
おいらせ町、
六戸町、
東北町

S60
H4
H12
H21

H21
5,040
5,320
7,868

8,020
H12
H17

国営事業に関連する末端用水路並びに
揚水機場の新設及び改修を行い、国営事
業と一体とした用水系統の整備を図ること
を目的とした事業→【事業効果等の確認】

3 道路課 道路改築事業
国道338号
長後バイパス

佐井村 H1

H18
H22
H20
H21

H21

2,400
2,400
2,850
3,200

3,240
H10
H15
H18

H10年度再評価において附帯意見が付さ
れた事業→【附帯意見に対する対応状況
の確認】

〔附帯意見〕
費用便益が低く厳しい数値となっている
が、近い将来の観光人口の誘因や下北
半島の交通便益の促進などをプラスして
考慮すべきである。また、緊急輸送路、半
島循環路、危険個所の解消などの位置づ
けもあり重要である。

　　※計画変更が行われた場合は「計画」欄に経過を明示

再評
価実
施年
度

着手
年度

完了年度
全体事業費
（百万円） 選　　　　　定　　　　　理　　　　　由

平成26年度公共事業事後評価対象事業一覧

番
号

事業
担当課

事業名 箇所名等 市町村名

事業概要

資料１７


