平成26年度公共事業事後評価対象事業一覧

Г	事業担当課	事業名	箇所名等	市町村名	事業概要						
番号					着手 年度	完了年度		全体事業費 (百万円)		再評 価実 施年	選定理由
						計画	実績	計画	実績	度	
1	林政課	復旧治山事業	米山	鯵ヶ沢町	H19	H21	H21	82 117	115	-	豪雨により山腹斜面が崩壊し、流下した 土砂が人家等へ被害を与えた荒廃山地を 整備し、拡大崩壊の恐れから人家等の被 害を未然に防止することを目的とした事業 【事業効果等の確認及び事業評価手法 の見直し等】
2	農村整備課	かんがい排水事業	相坂川左岸 2期	十和田市、 三沢市、 七戸町、 おいらせ町、 六戸町、 東北町	S60	H4 H12 H21	H21	5,040 5,320 7,868	8,020	H12 H17	国営事業に関連する末端用水路並びに 揚水機場の新設及び改修を行い、国営事 業と一体とした用水系統の整備を図ること を目的とした事業 【事業効果等の確認】
3	道路課	道路改築事業	国道338号 長後バイパス	佐井村	Н1	H18 H22 H20 H21	H21	2,400 2,400 2,850 3,200	3,240	H10 H15	H10年度再評価において附帯意見が付された事業 【附帯意見に対する対応状況の確認】 (附帯意見) 費用便益が低く厳しい数値となっているが、近い将来の観光人口の誘因や下北半島の交通便益の促進などをプラスして考慮すべきである。また、緊急輸送路、半島循環路、危険個所の解消などの位置づけもあり重要である。

計画変更が行われた場合は「計画」欄に経過を明示